[bookmark: _GoBack]Председателю стипендиальной комиссии
____________________________________
(указать наименование факультета, института, отдела)
____________________________________
(Ф.И.О.)
студента (ки)/аспиранта (ки) ___ курса ________ группы
____________________________________
(Ф.И.О. указать полностью)

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе для назначения стипендии Правительства Российской Федерации на 2023/24 учебный год.
Удовлетворяю следующим критериям отбора претендентов на назначение стипендий (отметить галочкой):

	Подтверждение выдающихся способностей в учебной и научной деятельности

	Отметить

	получение по итогам промежуточной аттестации в течение 2 последних семестров, предшествующих назначению стипендии, оценок "отлично" и "хорошо" при наличии оценок "отлично", составляющих не менее 50 процентов общего количества полученных оценок, и отсутствие академической задолженности за весь период обучения

	Достижения за 2021-2023 годы

	дипломы (другие документы) победителей и (или) призеров региональных, всероссийских и международных олимпиад;

	документы об участии в научной (научно-исследовательской) деятельности, осуществляемой организацией, осуществляющей образовательную деятельность;

	наличие научного (научно-методического, научно-технического, научно-творческого) результата интеллектуальной деятельности (патент, свидетельство);

	наличие публикаций в научном (учебно-научном, учебно-методическом) международном, всероссийском или ведомственном издании;

	участие в международной, всероссийской или ведомственной конференции, семинаре, ином мероприятии соответствующего уровня с докладом о результатах научно-исследовательской работы.

Подтверждающие документы прилагаются  на _______листах.

«_____» ___________ 2023 г.						____________________
(подпись)
Согласовано:
Декан факультета (директор/начальник/проректор)  ____________________
«_____» ___________ 2023 г.					____________________
(подпись)